

REFORMA NEM CÔNEGO DOUTOR RAULINO RAITZ - SANTA MARIA

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI 103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	3,00	275,00	343,75	1.031,25
1.2	SINAPI 97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	21,28	60,50	75,63	1.609,30
1.3	SINAPI 104789	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	6,82	212,93	266,16	1.814,70
1.4	SINAPI 97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	3,36	10,29	12,86	43,22
1.5	SINAPI 97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	2,00	13,79	17,24	34,48
1.6	SINAPI 97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	48,00	2,04	2,55	122,40
1.7	DEINFRA D 42581	Carga manual e transporte entulho/ caminhão 10 Km	M3	25,00	49,60	62,00	1.550,00
1.8	SINAPI 97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	5,04	7,50	9,38	47,25
1.9	SINAPI 97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	63,00	2,04	2,55	160,65
1.10	DEINFRA 43947	Limpeza de telhado c/ lavação a máquina	M2	360,00	8,36	10,45	3.762,00
1.11	DEINFRA 40077	Limpeza de calhas/canaletas de águas pluviais	M	88,00	2,26	2,83	248,60
2		COZINHA E DESPENSA					
2.1	SINAPI 103331	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	10,11	88,01	100,17	1.012,72
2.2	SINAPI 87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	20,22	7,97	9,96	201,44
2.3	SINAPI 87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM.	M2	20,22	42,84	53,55	1.082,78
2.4	SINAPI 105029	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	M	1,70	63,98	79,98	135,96
2.5	SINAPI 88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	20,22	3,82	4,78	96,55
2.6	SINAPI 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	20,22	12,68	15,85	320,49
		SÓCULO COZINHA E LAVATÓRIO COLETIVO					
2.7	SINAPI 103331	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	4,62	88,01	100,17	462,79
2.8	SINAPI 87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	4,62	7,97	9,96	46,03
2.9	SINAPI 87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	4,62	42,84	53,55	247,40
2.10	SINAPI 87269	REVESTIMENTO CERÂMICO (SÓCULO E PAREDE LAVATÓRIO COLETIVO) PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	5,53	57,21	71,51	395,46
2.11	SINAPI 87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	24,15	72,87	91,09	2.199,76
2.12	SINAPI 98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	3,00	114,98	143,73	431,18
2.13	COTAÇÃO	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 50 X 40 X 25 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	287,00	358,75	358,75
2.14	COTAÇÃO	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 70 X 50 X 30 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.290,90	1.613,63	1.613,63
2.15	SINAPI-I 11777	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE, PLASTICA, BICA ALTA, PARA COZINHA, 5500 W (110/220 V)	UN	1,00	166,86	208,58	208,58
2.16	SINAPI 86885	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	12,44	15,55	31,10
2.17	SINAPI 86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	11,89	14,86	29,73

2.18	SINAPI	86878	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	59,15	73,94	147,88
3			RAMPA DE ACESSO					
3.1		94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	3,20	838,87	912,24	3.284,06
4			ESQUADRIAS					
4.1		100694	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA, VISTA DE 7CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	1.768,76	2.210,95	4.421,90
4.2		94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	0,75	390,12	487,65	365,74
4.3		COTAÇÃO	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	4,00	79,57	99,46	397,85
5			PINTURA					
5.1		D 42780	LIMPEZA DE ALVENARIA PARA PINTURA	M2	616,00	4,80	6,00	3.696,00
5.2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 - EXTERNA	M2	616,00	12,68	15,85	9.763,60
5.3	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 - INTERNA	M2	446,07	12,68	15,85	7.070,21
5.4	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	684,04	15,23	19,04	13.022,41
5.5		COTAÇÃO	PINTURA TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA FACHADA PROTEGIDA - PAREDE CEGA	M2	108,50	18,69	23,36	2.534,83
5.6		COTAÇÃO	PINTURA MURO - PINTURA TINTA ACRÍLICA EMBORRACHADA FACHADA PROTEGIDA	M2	319,20	15,23	19,04	6.076,77
5.7	SINAPI	102229	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	81,90	27,23	34,04	2.787,67
5.8	SINAPI	100740	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 - PINTURA DE GUARDA CORPO E CORRIMÃO	M2	96,54	12,10	15,13	1.460,11
6			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
6.1	SINAPI	38773	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLÁSTICO COM BASE E27, POTENCIA MÁXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	31,00	6,85	8,56	265,44
6.2	SINAPI	97610	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	31,00	16,98	21,23	657,98
6.3	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un	5,00	11,41	14,26	71,31
6.4	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un	5,00	12,18	15,23	76,13
6.5	SINAPI	95728	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PS	M	60,00	5,25	6,56	393,75
6.6	SINAPI	1884	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	un	5,00	3,91	4,89	24,44
6.7	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	60,00	4,59	5,74	344,25
6.8	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	60,00	7,02	8,78	526,50
6.9	SINAPI	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	40,00	9,77	12,21	488,50
6.10	SINAPI	12147	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MÓDULO)	UN	16,00	15,75	19,69	315,00
6.11	SINAPI	12129	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + 2 MÓDULOS)	UN	2,00	14,01	17,51	35,03
6.12	SINAPI	101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	360,41	450,51	450,51
6.13	SINAPI	95728	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PS	M	25,90	26,36	32,95	853,41
7			COBERTURA					
7.1	SINAPI	92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	12,33	156,19	195,24	2.407,28
7.2	SINAPI	94443	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL	M2	12,33	42,53	53,16	655,49

7.3		COTAÇÃO	CALHA DE BEIRAL EM ALUMÍNIO, Corte 25 cm, Modelo Moldura, Altura 9 cm, Largura 13 cm, Comprimento 300 cm, Espessura 0,43 cm, INCLUINDO CONDUTORES, CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	15,50	129,90	162,38	2.516,81
7.4	SINAPI	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	19,50	26,04	32,55	634,73
7.5		COTAÇÃO	ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA TELHAS SANDUÍCHE	M2	21,02	597,00	746,25	15.686,18
8			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS					
8.1	SINAPI	89750	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	39,00	48,75	195,00
8.2	SINAPI	89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	25,00	34,22	42,78	1.069,38
8.3	SINAPI	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	20,00	22,56	28,20	564,00
8.4	SINAPI	89482	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	UN	5,00	15,70	19,63	98,13
8.5	SINAPI	86913	TORNEIRA CROMADA 1/2"OU 3/4"PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	154,00	192,50	192,50
8.6	SINAPI	89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	52,98	66,23	66,23
8.7	SINAPI	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1"PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	6,05	7,56	7,56
8.8	SINAPI	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	2,00	17,98	22,48	44,95
8.9	SINAPI	89576	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	25,00	15,40	19,25	481,25
9			ABRIGO DE GÁS					
9.1	SINAPI	103335	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	2,70	170,39	212,99	575,07
9.2	SINAPI	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	5,40	7,97	9,96	53,80
9.3	SINAPI	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	5,40	42,84	53,55	289,17
9.4	SINAPI	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M3	0,15	673,51	841,89	126,28
9.5	SINAPI	103675	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M2	1,30	703,56	879,45	1.143,29
9.6	SINAPI	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1,00	939,57	1.174,46	1.174,46
9.7		COTAÇÃO	TUBULAÇÃO DE COBRE GÁS	M	6,00	378,00	472,50	2.835,00
9.8	SINAPI	103029	REGISTRO DE CORTE	UN	3,00	45,37	56,71	170,14
9.9		COTAÇÃO	Mangueira para Gás Tombak MachoxFêmea 1/2" 120cm Maqenge	UN	2,00	189,90	237,38	474,75
9.10		COTAÇÃO	REGULADOR DE PRESSÃO	UN	3,00	390,00	487,50	1.462,50
9.11		COTAÇÃO	GRADE DE VENTILAÇÃO PERMANENTE QUADRADA 12X12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO PPCI	UN	4,00	45,99	57,49	229,95
9.12	SINAPI	101908	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	4,00	183,63	229,54	918,15
9.13		COTAÇÃO	PLACA DE EXTINTOR - PROIBIDO DEPOSITAR MATERIAIS	UN	4,00	140,00	175,00	700,00
9.14		COTAÇÃO	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 3 LUX	UN	10,00	135,12	168,90	1.689,00
9.15		COTAÇÃO	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 5 LUX	UN	3,00	62,3	77,88	233,63
9.16		COTAÇÃO	PLACA DE LOTAÇÃO MÁXIMA	UN	1,00	56,86	71,08	71,08
9.17		COTAÇÃO	PLACA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA BLOCO AUTÔNOMO ALTURA DE INSTALAÇÃO A 2,10 m DO PISO	UN	1,00	55,90	69,88	69,88
10			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
10.1		COTAÇÃO	REFORMA DAS MESAS Folha / Lâmina De Madeira Freijó Composta Com Nós E Veios	M2	15,00	89,60	112,00	1.680,00

10.2		COTAÇÃO	COIFA COM EXAUSTOR - COIFA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COZINHA, TIPO: SUSPensa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM EXAUSTOR Descrição detalhada: Coifa industrial para exaustão. Construída em aço inoxidável AISI 304 liga 18.8. Desenvolvida para atender as necessidades de extração de vapores e fumaça, a ser aplicado aos equipamentos de cocção industrial. Produzidos e dimensionados em acordo com a NBR14518, calha interna e dreno para remoção de gorduras, iluminação interna com lâmpadas tipo tartaruga na parte interna frontal. Acompanha tirantes para fixação no teto. Dutos e sistemas de exaustão acompanhada de: dutos de 500 mm em inox, 1 curvas de inox, 1 bico de gaita telado inox, 1 motor exaustor para gordura compatível (monofásico 220) e demais materiais necessários para instalação. Dimensão 1000 x 600 x 600 mm. Com entrega técnica e instalação a cargo da contratada.	UN	1,00	15.470,00	19.337,50	19.337,50
10.3		COMPOSIÇÃO	PRATELEIRAS DE GRANITO PARA DESPENSA, COZINHA (BANCADA/RODAPIA E PRATELEIRAS) E DEPÓSITO	M2	30,49	723,68	904,60	27.581,25
10.4		COTAÇÃO	PRATELEIRAS DE EUCALIPTO OU MDF PARA DML	M2	10,00	122,87	153,59	1.535,88
10.5		COTAÇÃO	ESTRUTURA METÁLICA 5X5CM PARA PRATELEIRAS DE GRANITO PARA A DESPENSA/DEPÓSITO/DML INCLUSIVE BARRAS DE APOIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, CONFORME PROJETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	70,40	49,65	62,06	4.369,20
10.6	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	44,50	580,40	725,50	32.284,75
10.7	SINAPI	99855	CORRIMÃO, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS - CONFORME PROJETO	M	132,44	105,99	132,49	17.546,64
								R\$ 220.000,24

Silvia Tessari
Engenheira Civil - CREA/SC 76.990-7
Secretaria de Desenvolvimento Urbano